МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 23 » 09 20 24   № 5495

О содействии в подготовке

принесения в город Сургут

Казанской иконы Божией Матери

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями Адми-

нистрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента

Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных

полномочий Главы города между высшими должностными лицами

Администрации города»:

1. Утвердить:

1.1. Состав организационного комитета по содействию в подготовке

принесения в город Сургут Казанской иконы Божией Матери согласно

приложению 1.

1.2. План мероприятий по содействию в подготовке принесения в город

Сургут Казанской иконы Божией Матери согласно приложению 2.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации

города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                         В.В. Криворот

2

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от 23.09.2024 № 5495

Состав

организационного комитета по содействию в подготовке принесения в город

Сургут Казанской иконы Божией Матери

Криворот

Виталий Владимирович

- заместитель Главы города, председатель

организационного комитета

Акулов

Антон Александрович

- директор департамента культуры

и молодёжной политики Администрации

города, заместитель председателя

организационного комитета

члены организационного комитета:

Агафонов

Сергей Александрович

- заместитель Главы города

Недашковский

Александр Андреевич

- и.о. директора департамента городского

хозяйства Администрации города

Швидкая

Екатерина Анатольевна

- директор департамента массовых

коммуникаций и аналитики Администрации

города

Фокеев

Алексей Александрович

- директор департамента архитектуры

и градостроительства Администрации

города

Печенкин

Дмитрий Николаевич

- начальник управления по вопросам

общественной безопасности

Администрации города

Рачёв

Андрей Александрович

- начальник управления по делам

гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям Администрации города

Шалыгина

Инна Александровна

- начальник отдела по работе с отдельными

категориями граждан охраны здоровья

населения Администрации города

Дюмин

Дмитрий Юрьевич

- заместитель командира отряда – начальник

отделения организации службы ОМОН

«Стерх» города Сургута Управления

3

Росгвардии по Ханты-Мансийскому

автономному округу – Югре,

подполковник полиции (по согласованию)

Отец Антоний - Благочинный Сургутского городского

благочиния, настоятель храма в честь

великомученика Георгия Победоносца,

протоиерей (по согласованию)

Провоторов

Виталий Петрович

- начальник Управления Министерства

внутренних дел Российской Федерации

по городу Сургуту, полковник полиции

(по согласованию)

4

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от 23.09.2024 № 5495

План мероприятий

по содействию в подготовке принесения в город Сургут Казанской иконы

Божией Матери (далее – образ)

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

выполнения

Ответственный

1 Разработка схемы зонирования

прилегающей территории

Свято-Троицкого кафедрального

собора

до 23.09.2024  Печенкин Д.В.,

Провоторов В.П.

(по согласованию),

Дюмин Д.Ю.

(по согласованию)

2 Обеспечение изготовления

и размещения (монтаж,

демонтаж) двух билбордов

на проспекте Мира,

определение мест и размещение

информации о принесении

образа на уличных экранах

города

до 23.09.2024  Фокеев А.А.

3 Организация информационного

сопровождения:

- размещение анонсов

о принесении образа в средствах

массовой информации,

на официальном портале

и в социальных сетях

Администрации города;

- приглашение представителей

средств массовой информации

для освещения мероприятий

до 26.09.2024

Швидкая Е.А.

4 Обеспечение безопасности

дорожного движения,

общественного порядка

и безопасности по маршруту

принесения образа

26.09.2024 –

28.09.2024

Печенкин Д.В.,

Провоторов В.П.

(по согласованию),

Дюмин Д.Ю.

(по согласованию)

5 Обеспечение выполнения работ

по уборке задействованных

территорий, автомобильных

26.09.2024 –

28.09.2024

Недашковский А.А.,

Николаенко И.А.

5

дорог и тротуаров до, во время

и после проведения мероприятий

в зоне ответственности

дорожных служб города

6 Разработка мер по оснащению

территории Свято-Троицкого

кафедрального собора

комплексом технических средств

обеспечения антитеррористи-

ческой безопасности

(металлодетекторы,

периметральные ограждения)

до 27.09.2024  Печенкин Д.В.,

Недашковский А.А.,

Провоторов В.П.

(по согласованию),

Николаенко И.А.,

Ясаков Ю.Н.

7 Организация медицинского

сопровождения мероприятий

27.09.2024 –

28.09.2024

Шалыгина И.А.

8 Организация работы

по обеспечению безопасности

входа на территорию Свято-

Троицкого кафедрального

собора

27.09.2024 –

28.09.2024

Печенкин Д.В.,

Недашковский А.А.,

Провоторов В.П.

(по согласованию)

9 Обеспечение организационных

мероприятий по оснащению

территории Свято-Троицкого

кафедрального собора

биотуалетами, контейнерами

для сбора мусора

27.09.2024 –

28.09.2024

Недашковский А.А.